
 

 
 

 

Formigine, lì 16/06/2023 
 
Provvedimento n. 25 
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE 
TITOLARE DELLA SEGRETERIA CONVENZIONATA DEI COMUNI DI FORMIGINE 
(MO) E ZOLA PEDROSA (BO) 
 

Sindaco 
 
Premesso che il Consiglio Comunale di Formigine con propria deliberazione n. 41 del 25.05.2023, e 

il Consiglio Comunale di Zola Predosa con propria deliberazione n. 38 del 31.05.2023 dichiarate 

immediatamente eseguibili ai sensi di legge, hanno approvato la gestione associata del Servizio di 

Segreteria Comunale; 

 

Richiamato il proprio decreto n. 24 del 12.06.2023 ad oggetto: “Provvedimento di 
individuazione del Segretario Comunale titolare della Segreteria convenzionata 
dei Comuni di Formigine (MO) e Zola Predosa (BO).”, con il quale la D.ssa 
Brizzi Clementina, iscritta Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Regione 
Emilia Romagna, è stata individuata quale Segretario Comunale idoneo ad 
assumere la titolarità della sede convenzionata di segreteria comunale fra i 
Comuni di Formigine e Zola Pedrosa; 

 
Richiamato inoltre il proprio decreto n. 5 del 30.01.2020 ad oggetto: “Nomina 

Segretario Generale e conferimento incarico di Dirigente dell’Area Risorse 
Economiche e Finanziarie del Comune di Formigine.”, con il quale la D.ssa 
Brizzi Clementina veniva confermata Segretario Generale del Comune di 
Formigine, veniva confermata l’assegnazione alla responsabilità gestionale del 
Segretario dei Servizi “Contratti” ed “Elettorale” e veniva conferito l’incarico 
ad interim di Dirigente dell’Area “Risorse Economiche e Finanziarie” del 
Comune di Formigine; 

 
Visto il provvedimento della Prefettura di Bologna – Ufficio Territoriale del Governo, prot. 76364 

del 15/06/2023, ad oggetto: “Costituzione della convenzione di Segreteria Formigine (MO) – Zola 

Pedrosa (BO), classe 2^. Assegnazione dr.ssa Clementina Brizzi.” con il quale il Vice Prefetto 

Vicario di Bologna ha assegnato il suddetto segretario comunale a questa sede di segreteria 

comunale convenzionata; 

 

Accertato, d’intesa con i Sindaci di Formigine e di Zola Pedrosa, che nulla osta alla nomina della 

D.ssa Brizzi Clementina quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata; 

Protocollo  c_m185/zola  GE/2023/0017492 del  19/06/2023  -  Pag. 1 di 2



 

 
 

 

 

Richiamati: 

 gli artt. 10 e 15, comma 2 e 4, del D.P.R. n. 465/1997; 

 gli artt. 98, comma 3 e 99, del D.lgs. 8 agosto 2000, n. 267; 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione Nazionale dell'Agenzia Autonoma dei 

Segretari comunali e provinciali n. 150/1999 e successive modificazioni ed integrazioni, 

 

DECRETA 

 

1) di nominare la D.ssa Brizzi Clementina, iscritta Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - 

Regione Emilia Romagna, quale segretario comunale titolare della sede di segreteria comunale 

convenzionata fra i Comuni di Formigine (MO) e Zola Pedrosa (BO), Segreteria generale di classe 

2^, della quale questo Comune è Capo convenzione. 

 

2) il termine per l’assunzione in servizio, concordato con il medesimo segretario comunale, è fissato 

per il giorno odierno, 16/06/2023; 

 

3) di confermare l’assegnazione alla responsabilità gestionale del Segretario dei Servizi “Contratti” 

ed “Elettorale” e l’incarico ad interim di Dirigente dell’Area “Risorse Economiche e Finanziarie” 

del Comune di Formigine; 

 

4) che il presente provvedimento venga: 

- notificato alla dottoressa Clementina Brizzi per l’accettazione da parte della medesima; 

- trasmesso in copia alla Prefettura U.T.G. di Bologna – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – 

Sezione Emilia Romagna, ai fini dell'assegnazione del Segretario sopra indicato; 

- trasmesso al Sindaco del Comune di Zola Pedrosa, in qualità di comune convenzionato. 
 
 

Il Sindaco 
Maria Costi / INFOCERT SPA 

Protocollo  c_m185/zola  GE/2023/0017492 del  19/06/2023  -  Pag. 2 di 2


